
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

NR XLII/259/09 

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegó-
łowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat
 oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 

w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-

łecznej (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, z późn. zm.), art. 13 pkt 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

oraz niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 440, 

z późn. zm.) Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Określa się warunki przyznawania usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 
i ich odpłatności, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 
na terenie Gminy Boguszów-Gorce. 

§ 2 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w decyzji o przyznaniu świadczeń w postaci usług opiekuńczych 
określa ich zakres, okres i miejsca świadczenia oraz wysokość odpłatności. 

§ 3 

Usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie. Obowiązek zwrotu wydatków na usługi opiekuń-
cze nie istnieje, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, określonego 
w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4 

Osobom niespełniającym warunków, o których mowa w § 3, mogą być przyznane usługi opiekuńcze pod 
warunkiem pokrycia części lub całości kosztów świadczenia na zasadach określonych w Tabeli odpłat-
ności. 
 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE 
 

 

Dochód na osobę w rodzinie 

(wg kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności 

(liczona od kosztów usługi w %) 

Osoby samotnie gospodarującej w rodzinie 
 

101–150% 10% 30% 

151–160% 20% 40% 

161–180% 30% 50% 

181–200% 50% 75% 

201–250% 70% 100% 

powyżej 251% 100% 100% 

 

§ 5 

Osoba, której przyznano pomoc w postaci usług opiekuńczych, ustaloną decyzją określającą odpłatność 
za te usługi, uiszcza ją na rzecz Gminy za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguszowie- 
-Gorcach. 

§ 6 

W przypadkach szczególnie uzasadnionych, a przede wszystkim w razie wzrostu dochodu otrzymywane-
go przez świadczeniobiorcę, niższego od wzrostu stawki odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, 
bądź gdyby opłata za te usługi stanowiła dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie, Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej może odstąpić od całkowitego lub częściowego zwolnienia z odpłatności 
za świadczone usługi opiekuńcze, albo podjąć decyzję o utrzymaniu odpłatności w dotychczasowej wy-
sokości. 



§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguszowie-Gorcach, 
a nadzór nad jej realizacją Burmistrzowi Boguszowa-Gorc. 

§ 8 

Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej Boguszowa-Gorc nr IV/35/94 z dnia 26 kwietnia 1994 r. w sprawie 
uchwalenia zakresu i szczegółowych zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opie-
kuńcze, ze zmianami wynikającymi z uchwały Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 27.02.1997 r. 
w sprawie zmian do ww. uchwały nr IV/35/94. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
STANISŁAW URBANIAK 


